
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht 

De Burgemeester van Eijsden-Margraten 

  

Gelet op: 

  

• artikel 151c van de Gemeentewet; 

• artikel 2.10.1 van de Algemene Verordening van de gemeente Eijsden-Margraten (AV); 

• artikel 1 van de Wet openbare manifestaties; 

  

Overwegende: 

  

• de gemeenteraad krachtens artikel 151c van de Gemeentewet aan de burgemeester de bevoegdheid 

heeft verleend om, indien noodzakelijk in het belang van de handhaving van de openbare orde, voor 

bepaalde duur cameratoezicht in te stellen op openbare plaatsen; 

  

• de burgemeester op basis van artikel 2.10.1 van de AV bevoegd is te besluiten tot het plaatsen van 

camera’s op openbare plaatsen voor een bepaalde duur ten behoeve van de handhaving van de 

openbare orde; 

  

• uit de Notitie Cameratoezicht is gebleken dat cameratoezicht op de bedrijventerreinen noodzakelijk 

is, omdat: 

  – zich op de bedrijventerreinen veel incidenten voordoen die de openbare orde verstoren; 

  – door deze incidenten het subjectieve veiligheidsgevoel onder ondernemers is afgenomen; 

  – de gunstige ligging en ontsluiting van de bedrijventerreinen deze aantrekkelijk en toegankelijk 

maken voor criminele activiteiten, waaronder inbraak, diefstal, drugsgerelateerde overlast en 

criminele vestigingen; 

  – eerder getroffen maatregelen door gemeente en ondernemers tot op heden onvoldoende effect 

hebben gehad; 

  – cameratoezicht noodzakelijk is als aanvullende maatregel ter handhaving van de openbare orde; 

  – de burgemeester een zorgvuldige afweging heeft gemaakt tussen enerzijds het belang van 

handhaving van de openbare orde en anderzijds de mogelijke inbreuk op de persoonlijke levens- 

sfeer, waarbij het belang van het herstel van de openbare orde prevaleert; 

  – de inzet van cameratoezicht past binnen het bredere gemeentelijke veiligheidsbeleid gericht op 

vergroting van veiligheid en leefbaarheid in de gemeente en in het bijzonder op de bedrijventer- 

reinen; 

  – de burgemeester over de inzet van camera’s overleg heeft gevoerd met de officier van justitie 

en de teamchef van de politie; 

  – de burgemeester door middel van cameratoezicht de openbare orde op de bedrijventerreinen 

kan monitoren; 

  – het cameratoezicht wordt beëindigd zodra de noodzaak daartoe niet langer aanwezig is. 

  

Besluit: 

  

1. Instelling cameratoezicht 

  

Op de volgende bedrijventerreinen wordt cameratoezicht ingesteld als bedoeld in artikel 151c van de 

Gemeentewet en artikel 2.10.1 van de AV: 

  

• Aan de Fremme in Margraten; 

• Zoerbeemden in Eijsden; 

• Gronsveld in Gronsveld; 

• Het Retailpark in Gronsveld; 

  

Nr. 75130 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten 

Gemeenteblad 2026 nr. 75130 19 februari 2026 1 



De begrenzing van deze bedrijventerreinen is weergegeven op de bij dit besluit behorende plattegrond. 

  

2. Doel van het cameratoezicht 

  

Het cameratoezicht wordt ingesteld ten behoeve van de handhaving van de openbare orde op de aan- 

gewezen bedrijventerreinen. 

  

3. Duur van het cameratoezicht 

  

Het cameratoezicht wordt ingesteld voor de duur van 5 jaar, ingaande op 12 februari 2026 en eindigend 

op 12 februari 2031 tenzij het besluit eerder wordt ingetrokken omdat de noodzaak is komen te vervallen. 

  

4.Intrekking bij het vervallen van de noodzaak 

  

Indien het cameratoezicht niet langer noodzakelijk is voor de handhaving van de openbare orde, wordt 

dit besluit onverwijld ingetrokken. 

  

5. Slotbepalingen 

  

Dit besluit wordt gepubliceerd op de gebruikelijke wijze in het Gemeenteblad. Dit besluit treedt in 

werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Eijsden-Margraten op 12 februari 2026. 

  

De burgemeester van Eijsden-Margraten, 

  

Mr. A.P. Krijnen. 

  

  

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende met een belang dat rechtstreeks is betrokken bij dit besluit, 

overeenkomstig het bepaalde in artikel 7:1 in combinatie met artikel 6:4 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, binnen 6 weken na de datum van bekendmaking van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift 

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten. 

  

Een bezwaarschrift kan niet worden ingediend langs elektronische weg (e-mail, sms, etc.) behalve per 

telefax (043-4588400). Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift de Voorzieningenrechter van de 

Rechtbank Limburg, Sector Bestuursrecht, Postbus 950, 6040 AZ Roermond verzoeken een voorziening 

te treffen, als grote spoed dat vereist, gelet op de betrokken belangen. 

  

U kunt ook digitaal verzoeken een voorziening te treffen bij de genoemde rechtbank via http://loket.recht- 

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Het ondertekende bezwaarschrift moet ten minste bevatten: 

a. naam en adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de redenen van de bezwaren. 

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 75130 19 februari 2026 2 



Gemeenteblad 2026 nr. 75130 19 februari 2026 3 



  

Gemeenteblad 2026 nr. 75130 19 februari 2026 4 


